## Prot. n. 22587 - VII/1 del 02/07/2025 - UOR: 80907 - Rep. n. 506/2025



Oggetto: nomina della Commissione giudicatrice preposta alla procedura selettiva per la copertura di n.1 professore universitario di prima fascia mediante chiamata ai sensi dell'art.18, co.1, della L.240/2010, gruppo scientifico-disciplinare 08/CEAR-06 Scienza delle costruzioni (s.s.d. CEAR-06/A Scienza delle costruzioni) presso l'Area Matematica della Scuola, indetta con D.D. n. 175 del 06.03.2025

## IL DIRETTORE

Vista la legge 09.05.1989, n.168 di istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica;

Visto l'art.9 del D.L. 21.04.1995, n.120 convertito con modificazioni dalla L. 21.06.1995, n.236;

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 30.12.2010, n.240, ed in particolare l'art.18, comma 1;

Visto il D.L. 09.01.2020, n.1, convertito, con modificazioni dalla legge 05.03.2020, n.12 e, in particolare l'art.1 che istituisce il Ministero dell'istruzione e il Ministero dell'università e della ricerca con conseguente soppressione del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca;

Visto il D.D. n.1114 di data 21.12.2023, con il quale è stato emanato, con modificazioni, il "Regolamento della SISSA in materia di chiamate dei professori di prima e seconda fascia ai sensi della L. 30 dicembre 2010, n.240", vigente al momento di emanazione del bando;

Visto il D.D. n. 131 del 21.02.2025 (il cui Avviso è stato pubblicato sulla G.U. - IV s.s. - n.15 del 21.02.2025), con il quale è stata indetta la procedura selettiva per la copertura di n.1 professore universitario di prima fascia, mediante chiamata ai sensi dell'art. 18, co. 1 della L. 240/2010, per il gruppo scientifico-disciplinare 08/CEAR-06 Scienza delle costruzioni (settore scientifico disciplinare di riferimento del profilo CEAR-06/A Scienza delle costruzioni) presso l'Area Matematica della SISSA:

Vista la proposta avanzata dal Consiglio dell'Area Matematica nella riunione del 10.04.2025, relativa ai nominativi dei docenti componenti la Commissione giudicatrice preposta alla procedura selettiva per la copertura del posto di professore universitario di prima fascia, mediante chiamata ai sensi dell'art.18, co.1, della L.240/2010 sopra citato;

Vista la deliberazione assunta dal Senato Accademico nell'adunanza del 22.04.2025, con la quale sono stati designati i componenti della Commissione giudicatrice preposta alla procedura selettiva per la copertura del posto di professore di prima fascia sopra indicato;

Acquisite le dichiarazioni della prof.ssa Claudia Comi e dei proff. Gianluigi Rozza, Gianni Dal Maso, Davide Bigoni e Marco Paggi relative alla qualificazione scientifica posseduta ai sensi della delibera ANVUR n.132 del 13.09.2016;

Area risorse umane Ufficio gestione e sviluppo risorse umane







## **DECRETA**

Art. 1 - di nominare la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per la copertura di un posto di professore universitario di prima fascia mediante chiamata ai sensi dell'art.18, co.1, della L.240/2010 per il gruppo scientifico-disciplinare 08/CEAR-06 Scienza delle costruzioni (settore scientifico disciplinare di riferimento del profilo CEAR-06/A Scienza delle costruzioni) presso l'Area Matematica, come di seguito specificato:

- prof. Davide Bigoni ordinario per il gruppo scientifico-disciplinare 08/CEAR-06 Scienza delle costruzioni presso il Dipartimento di Ingegneria civile, ambientale e meccanica dell'Università degli Studi di Trento;
- prof.ssa Claudia Comi ordinario per il gruppo scientifico-disciplinare 08/CEAR-06 Scienza delle costruzioni presso il Dipartimento di Ingegneria civile e ambientale del Politecnico di Milano;
- prof. Gianni Dal Maso ordinario per il gruppo scientifico-disciplinare 01/MATH-03 Analisi matematica, probabilità e statistica matematica presso l'Area Matematica della SISSA;
- prof. Marco Paggi ordinario per il gruppo scientifico-disciplinare 08/CEAR-06 Scienza delle costruzioni presso il Dipartimento di Computer science and applications della Scuola IMT Alti Studi di Lucca.
- prof. Gianluigi Rozza ordinario per il gruppo scientifico-disciplinare 01/MATH-05 Analisi numerica presso l'Area Matematica della SISSA;

Art. 2 - di render noto che dal giorno successivo a quello della pubblicazione del presente provvedimento sul sito web della SISSA decorre il termine di trenta giorni per la presentazione al Direttore della SISSA di eventuali istanze di ricusazione di uno o più componenti della Commissione giudicatrice, da parte dei candidati alla procedura selettiva sopra citata, ai sensi degli artt.51 e 52 del Codice di Procedura Civile.

Art. 3 - di incaricare l'Ufficio gestione e sviluppo risorse umane dell'esecuzione del presente decreto.

IL DIRETTORE prof. Andrea Romanino (firmato digitalmente)

\ac\ap\al

Area risorse umane Ufficio gestione e sviluppo risorse umane